
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐAK NĂNG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND                 Đak Năng, ngày      tháng       năm  2023                                       

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng Nghĩa trang xã Đak Năng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐAK NĂNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Bảo vệ Môi trường năm 2014; 

 Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07 tháng 7 năm 2022 của 

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi 

trường;  

 Căn cứ Nghị định số 23/2016/NĐ-CP ngày ngày 05 tháng 4 năm 2016 

của Chính phủ về xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng;  

 Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BXD ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

Xây dựng hướng dẫn phương pháp định giá dịch vụ nghĩa trang và dịch vụ hỏa 

táng; 

 Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2019 của 

UBND tỉnh Kon Tum về việc ban hành quy định về quản lý, xây dựng, sử dụng 

Nghĩa trang và cơ sở hỏa táng trên địa bàn tỉnh;  

 Xét đề nghị của Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây  dựng và môi 

trường xã Đak Năng.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, sử dụng 

Nghĩa trang xã Đak Năng (có quy chế kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác trái với quyết định này đều bãi bỏ. 

 Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã; Công chức Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây  dựng và môi trường xã; Trưởng các cơ quan, đơn vị, ngành thuộc 

xã; Thôn trưởng các thôn; Toàn thể nhân dân trên địa bàn xã và các đối tượng có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

 
Nơi nhận:      
- Như Điều 3 (t/h); 

- TT. Đảng ủy, HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã;  

- UBMTTQ và các Đoàn thể xã;  

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, ĐCXD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Huỳnh Đăng Nguyễn 



2 

 
  

  


		2023-07-25T09:19:37+0700


		2023-07-25T10:31:08+0700


		2023-07-25T10:31:08+0700


		2023-07-25T10:31:08+0700


		2023-07-25T10:31:08+0700




